Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima, an abbas fact[us] ep[iscopu]s acquirat ecclesie vel monasterio? Sol.
du[m] fuit abbas, acquisiuit monasterio: sed factus ep[iscopu]s, ecclesie.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

Causa. xviii.

ad huc tamen non est translatum? Videtur velle littera illa ex eo quod dicitur: abdoluit scilicet q[uo]d acquirit ecclesia episcopali. sed illa littera postea revidetur velle q[uo]d prius potest dici cum Hugo. q[uo]d non prius acquirat secundum ecclesie q[uo]d sit ad eum corporalem possessionem: vt. S. xxi. viii. si quia episcopus extra de ele, cum in cetera. sicut nec miles qui transiret de uno numero ad alium, non potest dicunt esse de secundo numero ante se peruenient ad eum ut. ff. de milia testa, ex eo tempore. et. 30a nec de fani.

Ad
Tertium.
Cal.

Quod facit et leguerit, et q[uo]d p[ro]p[ter]ius apud Alceum debet fieri de resbus quas episcopu[m] r[ati]o adiucet monachis monasterio donavit; et quid de hereditate patrum ha[bit]at quia acquisiuit postea factus est episcopus. Et r[ati]o ea que donauerat monasterio relinquatur arbitrio abbatis disponenda: he[re]ditatem vero paternam quam acquisiuit post conferentiam episcopalem, habeat episcopalia ecclesia.

Absolutum, ab obedientia quia fecit abbatu[m]. Abdoluit enim ab obedientia sua, cum sit factio de filio pater. Item a monachali regula in ieiunio, vigilio, et modo cantando silentio enim non potest ammodo vivere, q[uo]d debeat habere tuba preconiles. vt. xlii. dist. sicut recto. Item potest sibi facere committentes, quod prius non licuit, exemplo. Scilicet qui p[ro]p[ter]ius factio est: postea cum efficiat diaconus cardinalis, comparatur mauricii imperatoris factio est. De hac materia plene inveniuntur. vii. q. i. c. i. 7. ii. 7. q. vii. in noua.

Legitimum. Immo etiam monachus existens legitimum, heres est etiam in ea causa in qua alius non potest esse heres: vt. ix. q. vi. siquaque mulier. C. de epi. et clericis deo nobis. Sed obiectur: si hereditatem vendicat: ergo potest habere proprium cum ramen remaneat monachus: quod esse non debet; vt ex i. de fa. mo. cu[m] ad monachorum in f[ab]u, sed die sibi, i. ecclesie sue.

Donatio. **R**efutatur. Sed qualiter hoc stare potest: cu[m] enim aliquis factio est monachus: omnia que habebat, debet monachio: vt. xix. quod. vlti. num autem ergo ei in sua successione qui enim dat omnia bona sua, dat et spem future actionis: vt. C. de dona. I. si ergo videtur quod p[ro]p[ter]ius sucedet monasterium. Sed dic quod in sua successione non competit nisi post mortem defuncti, unde illud ius non debet monachio, sed tantum filias spem, sed illa spes evanescere debet ex quo illa per persona defuncte esse filius illius